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P. Prezydent Plościcki w B9daoszcz~ 
Całe miasto wzi~ło udział w powitaniu Dostojnego Gościa 

B.YDGOSZCZ, 29.7. W dniu dzisiejszym 
Bydgoszcz gościła w swych murach P. Prezy
denta Rzplitej. 

Miasto udekorowane zi.iel.eruą, festonami·, 
sztandarami narodowemi i bramami tdumfa'l 
nemi oraz transparentami miało widok m.ailo
wmczy. 

W godz. popoł. przybył do Bydgoszczy 
Min. Komunikacji inż Kiihn wraz z prezesem 
dyrekcji kolejowej w Gdańsku Czarnowskim. 

O godz. 9 rano P. Prezydent Rzplitej wy
jechał samochodem z Pomiania w towarzyst
wie Mjn, Niezahytow.skiego, komisarz.a gen. 
IWpl. min. Strasburgera, WQjew. Borkowskie
go, ad jutaintów i t. d. 

O godz. 12 mim. 10 samochód zatrzymał 
się przed gmachem gimnazjum żeńskiego przy 
ulicy Sta:szyca w Bydg-Oszczy. 

Przed gmachem oczekiwali przedstawicie
Te wł.adz rządo~ch, miasta, wojskowości, or 
ganizacyj i stowarzyszeń. 

Szpaler tworzyli hareerze i harcerki, wio
ślarki, powstańcy i t. d. 

U wylotu stanęła kompanja honorowa 62 
p. p. W chwili gdy Prezydent wysiadł orkie
stra odegrała hymn narodowy, sztandary po
chyliły się, a z piersi obecnych wydarł się o
krzyk 11Niech żyje Pirezydent Rzplitej"I 

P. Prezydent przyjął raport i przeszedł 
przed frontem kompanji honorowej. 

Przed gmachem gimnazjum wiceprezy
dent miasta ck. Chmielewski wręczył Prezd. 
klucze miasta oraz tradycyjny chleb i sól. 
Panie wręczcyły Prezyd. wiązanki kwiecia. 

Po odpoczynku w sali recepcyjnej gimna
zjum udał się P. Pre.zyd. do budującej się 
bursy cywilnej szkoły lotniczej, a następnie 
na pobliskie lotrusko, gd'Zie Zwierzchnikowi 
sił zbrojnych złożył raport szef lotnictwa puł 
kowmk :Rayski 

O godz. 13,30 podejmowało miasto do
stojnego Gościa śniadaniem w białej sali ho
telu „Pod Orłem". 

Po śniadaniu udał się p. P!rezydent na 
zwiedirenie budującej się elektrowni w Jach 

ci<:ach, stamtąd do Kapuścisk Małych na wy 
ścigi konne. 

O godz 18,10 nastąpił odjazd samochoda
mi do Poznania. 

(PAT) 

świt:to t~żyzny fizycznej w Amsterdamie 
zostało rozpoczęte świetnemi zwycięstwami zawodników amerykańskich 

Polak - Kostrzewski zajął jedno z lepszych miejsc . . 
AMSTERDAM 29.7. W dniu dzisiejszym 

od!były się następujące konkurenoje le'k:ko
alletyczne: rzut kulą: pierwszy Kuck (Stany 
Zi.l 15 mtr. 87 cm. (rekord światowy) sko-k 
wzwyż: I King' (St. Zj.) 1 metr. 94 cm. 

W biegu 100 metr. po 16 przedbieg.a~h 
odbyło się 6 ćw.ierćfinałów. 

Pierwsze miejsce w ćwierćfinała<:h Legg 
(Połud.n. Afryka} czas 10,8 sek. 

Następnie odbyły s.ię przedbiegi na 800 
::nt..-. W ::iódmym przedbiegu, w którym zwy 
ciężył Seraphin Marlin (Francja) 1 min. 56,8 
sek., jako piąty wysunął się Polak Malanow
ski, pozostawiając za sobą 2 zawodników. 
Czas Malanowskiego był 2 minuty. 

W przedbiegach na 400 metrów z płotka
mi w 6-tym przedbiegu, w którym zwyciężył 
Petersen (Szwecja) w czasie 55,8 sek., jako 
drugi przyszedł Kostrzewski (Polska) o pół 

meb·a ztyłu. W ten sposób Kostrzewski za
kwalifikowany został do półfinałów w biegu 
na 400 metrów z płotkami. 

W pierwsz.ej połowie tego biegu zwycię
żył Taylor (St. Zj.) w czasie 53,4 sek., Ko
s.trzewski osiągnął czas jako piąity 57 sekund, 
pozostawiając za sdbą jednego zawodnika. 

Bieg 10 kim. wygrał Nurmi (Finlan<ija) w 
czasie 30 minut 18,8 sek. 

Dziś odbyły się również zawody w podno 
sbeniu ciężarów. W wadz~ piórkowej zwy
cięfył Andoyschek (Austrja) 287 i pół klg., 
w. wadze lekkiej Hełbig (Niemcy) i Haas (Au
stria), podnosząc po 322 i pół klg. w wadze 
średni-ej I mie)s-ce zajął Roger (Frantja), pod
nosząc 355 klg. W turnieju szermierczym do 
półfinałów zakwal:ifikowane zostały dr_uży
ny: Frn.ncji, Danjł, Argentyny, Belgji, Węgier 
Holandji, Włoch, Austrj1, St. Zjedn. i Szwecji. 

Nie 40, lecz 200 tysięcy złotych 
zdefraudował nacz. Filarski w Warszawie 

Wczoraj donosiliśmy o zagadkowem znik
nięciu Staniisława Filarskiego, kierownika 
biura wydziału pomocy lekarski.ej magistratu 
warszawskiego. 

Fila:.-ski zdefraudował pi·eniądz.e wydzia
łu. 

Bardziej szczegółowa rewizja ksiąg wy
kazała, że w kasie brakuje nie 40.000 zł., 
lecz blisko 200.000 zł. 

A nie jest wykluczone, że suma zdefrau
dowanych pierJędzy wzrośnie jeszcze. 

Ustalono, że na brakujące pierwotnie 
40.000 zł. FHarski miał przy sobie czek, płat
ny za okazaniem; mógł je więc każdej chwHi 
podjąć. 

Rewizja wykryła skandaliczne nieporząd
ki, panują-ce w biurze, prowa:dzonem przez 
filankiego. 

Raut na Zamku w Poznaniu 
POZNAN, 29.7. Dziś wieczorem PZ. Pre

zydent Rzplitej z małżonką wydał na z.a.II?-· 
ku wieki rawt, na który przybyło około 2 tys1ę 
cy osób. 

[PAIJ 

Bela Kuhn odjechał do Rosji 
27 !lipca z dworca zachodniego w Wiedniu 

noszą, że wcwraj z dworca kolei zachodniej 
odjechał o godz. 22-ej miin. 50 w kierunku Nie 
miec, pod silną eskortą, Bela Kuhn, który 
dziś prized połudJniem z.ostał oddainy w ręce 
niemieckich urzędników policyjnych. Urzęd
nicy ci będą go eskortowali do jednego z por
tów, skąd zostanie przewieziony do Rosji na 
pokładzie parowca rosyjskiego (PAT) 

Bela ~uhn oditiran.sportowany został pod 
ostrą eskortą ze Szczecina do Swiinemiinde, 
ską<l na pokładzie sowiec.kiego statku „Her
cen" wyjechał w dalszą drogę do Rosji. 

Tarcie w Egipcie 
Byli członkowie parlamentu 

przeciwko rządowi 
WIEDEN, 29.7. „United Press" donosi z 

Kairu, że odhyło się tam tajne zebranie w 
obecności 130 posłów i 6.5 senatorów parla
mentu. Na zebraniu tem przyjęro rezofację. 
prateslując4 przeciwko zamachowi stanu. 
wyrażając rządowi votum nieufności i uzna
jąc rząd ten za nieprawy. Rezolucja wzywa 
naród egipski do niestosowania się do ro.z.. 
kazów i zarządzeń g.a;binetu. Pod koniec 
posiedzenia postanowiono odbyć następne" 
tajne zg1·omadrenie w trzecią sobotę listopa
da. (PAT). 

Meksyk w przededniu 
zaburzeń 

WIEDEN, 29.7. Według doniesień dzie~ 
nllków z Meksyku ~razi tam wybuch powane
go kryzysu politycznego. 

Prezydent Calles zalecił bowiem kongre
sowi nominację Alberta Hjorde na prowizo
rycznego prezydenta. Zwolennicy zamordo
wanego gen. Obregona, sprzeciwili się tej no 
minacji, proponując kandydaturę b. mirustra 
sp!raw zagranicznych Saenza. 

W wypadku odTZucenia tej ostatniej kan• 
dydatury, doszłoby do starć bardzo powa· 
żnych. 

Dalsze p-oszukiwania za Amundsenem 
nie dały dotąd żadnego rezultatu 

Rozkład partji komunistycznej w Polsce 
Sypuła występuje przeciwko Wąrskiemu 

OSLO, 29.7. Ekspedycja saniami, złożona 
z członków poławia<:za wielorybów „Vesle
kari", po 5 dniach niieobecności powróciła na 
okręt. Mjr Gran oświadczył, iż udało mu się 
przejść przez barjerę lodową. Podzielił swą 
małą załogę, złożoną z 3-ch ludzi i z sań, za
przężonych w psy, na dwie grupy, które czy--Skro _ ne przyjęcie lotnikó § 

niemieckich w Gdańsku 
GDANSK, 29.7. Wczoraj przybyli samo

fotem z Królewca lotnicy niemieccy, którzy 
przelecteli nad oceanem, kpt. Kuehn i Hueh
nefeld. Lotnicy zostali powitani przez pu
bliczncść i przedstawicieia senatu. Senat 
przyjął lotników skromnem śniadaniem, 
ohcąc dać w ten sposób wyraz swojego za
miia.ru, że nie pragnie żadnej ns.cj•::>nalistycz
nej man.ifestacji z okazji przybycia lotników 
niemieckich. W śród nacjonaiistów postąpie
nie senatu wywołało oburz.enie. Prasa na
cjonalis cyczna podkre6la, ze sena: wydał na 
cześć gen. Góreckieg::: wsp0niatc przyjęcie, 
natomiast lotników niemieckich przyjął w 
piwnicy ratusz.a... 

niły poszukiwania wzdłuż całe~ północnego 
wybrzeża wysp Barents. Członkowie ekspe
dvcji doznaili wielkiego zawodu nie znalazł
sŹy nigdzi'e śladu Amundsena i jego towarzy
szy. 

Gdy puściili się w drogę powrotną, usły
szelj nagle dolatujący ich z wysokości mniej 
więcej 1-000 metrów odgłos war<::zącego mo
toru lotniczego. Był to prawdopodobme od
głos aparatu pirlota narweskiego Liitzow
Hoim, wykonywującego lot wywiadowczy. 
Biiorarc w rachubę poszukiwania, czynione 
przez tegoż lotn.iika ponad Hel·ey-Sound i po
szukiwania załogi maj-0ra Gran, całe wS<:ho
dnie wybrzeże Szpitzbergu zostało już zba
dane, Mjr Gran oświadczył, że cała jego wy
pira wa odbyła ~ię w pomyślnych względnie 
warunkach tylko w ni.ższych regjonach w 
obrębie barjer lodowych grubo leżący i mo
kry śnieg utrudniał niesłychanie marsz ba
daczy. 

Poławiacz wielorybów „Veslekary" zwró
ci się obecnie w str·onę Thousand Islands (Ty 
siąc Wysp), które są rodzajem skalistego ar
chipelagu na wschód i na południe '.)d wyspy 
Edge. 

Pewna część komunistycznej pat1tji gru
pująca się dookoła posła Sypuły zwołała na 
piątek 27 b. m. na godzinę 6 po południu wiec 
na placu Kazimierza Wdelkiego w Warsza
wie, celE>m omówienia stosunsu sweg-0 do po
zostałej części kamunistycznej partji. 

Równocześnie zapowiedziany został wiec 
opozycji komunistycznej, Przyczem miał prze 
mawiać antagonista posła Sypuły poseł W u
ski. 

W rzeczywistości na plac Kazńmierza Wiel
kiego przybyła nieliczna grupka zwolenni
ków bolszewizmu, przycze:m pierwszy prze
mawiał pos. Sypuła, wygłaszając krótkie prze 
mówienie i nawołując do zwalczania próby 
wojny. 

Przemówienie to nie wywarlo większego 
znaczenia na obecnych, o czem świadczy frukt 
eż kiiedy pos. Sy;puła krzyknął zaledwo: 
„Pirecz z wojną!" - odezwało się zaledwie 
pięć głosów (Il) 

Z następnych mówców agitartor komunis.ty
czny Kowalski rozpoczął swoje przemówie
nie od zaatakowania rządu Marszałka Piłsud 
skiiego, jako rządu faszysfowskiego, wobec 
czego obecny na wiecu inspektor policji Mie
czysław Wysocki wiec rozwiązał i polecił od· 
dziiał.owi policji uczestników wiecu rozpę
dzić. 

Na wMok ipolicji komuniści pierzchli, po-
zostawiają<: na placu czterech najdzielniej
szych agitatorów. 

Sowiety prowadzą podwójną gr-: wobec Polskl. 
stwierdza to nawet .pismo niemieckie 

Socjalistyczny Vorwarts oświadcza że od 
powiedź rządu sow.ieckiego na noitę Polski z 
góry. da się przewidzieć, mianowicie. rząd 
sowiecki stwierdżi, że„. niema nfo wspólnego 
z Bucharmem, który nie jest ani członkiem 
rządu, ani U'l'zędnfkiem sowieckim i że · prze-

mawia tylko w charakterze przewodniczącee 
go (I) III Międzynarodówki. Wobec tego 
dziennik socjalistyczny zapytuje, czy rząd 
pol6ki zamierza tym razem dać Sowietom do 
zrozumienia, że nie godzi się w przyszł-cści 
na tego rodzaju podwójną grę, 
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Poniedziałek, 30 lipca, Julitty i Donatylli. 
Wtorek, 31 lipca, Ignacego L~~li. 

TEATRY. 
Letni - „Tak, to jest Łódź". Nr. 2. 
Popularny - Gejsza. 
Gong - ,,Słomiani wdowcy łączcie się". 
Cyrk HMeclrano" i r.aenażerja. - Program 

Nr. 1. 

CO GRAJĄ DZiś W KINACH: 
Apollo - Student z Pragi i Chluba kompanii 
Cacisno - Uśmiech słońca. 
Czary - Niewolnica z Szanghaju. 
Corso - Iisk or . 
Dom Ludowy -- Żona za pieri :- dze. 
Mimoza - Czar sceny. 
Oświatowy - Arabka. 
Odeon - Sandra. 
Oaza - W szponach czerwonoskórych. 
Resursa - „Gigolo" (Tancerz za pieniądze). 
Record - Podpory tronu. 
Sple1<did - Pamiętniki ekscelencji. 
Spółdzielnia - Rozwódka z temperamentem 
Syrena - Miłość .Hiszpanki. 
Sfinks - Bigamja. 
Venus - Harry Peel. 

Dziś w nocy dnia 30-go lipca dyżurują 
następujące apteki. 

G. Anwmew;cz !Pabjanick'a 50} , K. Chą
dzyńsr. 1 ly")\r• 0-.,5„ .1 164) , \i;' S~ !!:Olewicz 
(Przejazd 19), R. Rembieliński fAnchze ja 23) 
J. Zundelev-·1c (Pil trko-.„ska 25), K„spcrkie· 
wicz (Zgierska 54J, S. ·rrawkowsk1 (Brze;:;iń
ska 56). 

Rozszerzenie zał<resu robót 
kanalizacyjnych 

Roboty kanalizacyjne postępują naprzód 
w szybkiem tempie, a w najbliższej przyszło· 
ści zostaną jeszcze rozszerzone. 

W dniu 1 sierpnia zostanie uruchomiony 
nowy odcinek robót, przy którym znajdzie za 
trudnienie 150 robotników, przeniesionych na 
roboty kanalizacyjne z plantacji miejskiej. 

Odcinek ten będzie obejmował ulicę 
Skwerową, Piramowicza i Kilińskiego od Na· 
rutawicza do Cegielnianej, jak również i 
Wschodnią. 

Roboty na tym odcinku ukończone zosta
ną jeszcze w roku bieżącym. 

Rozbudowa Widzewskiej 
~~;nuf aktury 

Firma bądzie zatrudniała 11 tys. 
robotników 

Usiłowa:nia Widzewskiej Manufaktury w 
kierunku rozsze.rzenia eksportu wyrabianych 
przez się materjałów zostały uwieńczane po
mylnym skutkiem. 

Firma ta zdołała znaleźć rynki zbytu w 
krajach bałtyckich oraz w kolonjach francus
kkh i Ameryce. 

W skute!.< tego powstała konieczność po
w.iększenia produkcji i poczynienia nowych 
inwestycyj. 

W związku z powyższem liczba robotni
ków w Widzewskiej Manufakturze po:większo 
na zostanie o 2.0GO osób i tern samem firma ta 
zatrudniać będzie .11.000 robotników. 

Nastąp i również rozbudowa starej przę
dzalni oraz będzie wybudowany gmach no
wej przędzalni, który został doprowadzony 
pod dach. 

Nowa przędzalnia uruchomiona zostanie 
jeszcze w roku bieżą:cym. 

żądania JHUil \łVYżkowe 
robotn~kó łM kanaiizacyjnych 

W związku z przeniesieniem niektórych ro 
botników plantacyjnych na roboty kanaliza
cyjne, robotnicy kanalizacyjni wystąpili z żą· 
daniami podwyżkowemi. 

Przyczyna wystąpienia tego tkwi w tern, 
że robotnicy plantacyjni, przeniesieni na ka
nalizac ·1ę otrzymują nadal dniówkę w wyso
kości 7 zł. 75 gr., podczas gdy robotnicy kana 
lizacyjni zarabiają 6 zł. 46 gr., 6,80 i 7.29. 

Dawni robotnicy kanalizacyjni żądają 
z:równania płac z płacami nowoprzyjętych ro 
botników z p lan tacji. 

Niezależnie od tego, wszyscy robotnicy 
wystąpili z żądaniem podwyższenia płac o 15 
proc. ze względu na podwyżkę w te j wy5oko 
sci udzieloną szezonowvm robotnikom budo
wlanym, 

,JiASł..O" z dnia "JO lipca 1928 roku. Nr. 309 

w magazynach firmy adr1ana przy ul. Cegźe n ·ane; 81 
N zw k uchu. ra zne e w ·c1 u oż.u11 ...... 

O omne straty aterJal . Sledztw 
W zwi'ąziku z podaną przez nas wczoraj- tego, że z.os.tały one poprostu zasypane pło

szą wiadomością o strasznym wybuchu w nącemi chemiikalj.ami, wyrzuconemi siłą wy
składruch chemikal~i Emila Hardjana przy ul. buchu w powietrze. 
Cegi1elnianej 81 dowiadujemy się dziś nastę- Przy ul. Skwerowej zostały wyrwane z 
pujących sz·czegółów tP,j przerażająicej kata- zawiasami dwie bramy, w sklepach przy ul. 
strofy. Cegielnianej 82 i 86 okna wystawowe i szyl-

N aijd.oikliwiej wskutek eksplozji ucierpia- dy zostały pozrywane, żelazne poręcze o
ła klinika położni'cza Chrześcijańskiego To- kien. wystawowyc h uni·esione pędem powi-e
w;arzystwa Dob1·oczy1mo·ści przy ul. Narurto- trza na odLegłość przeszło 30 mtr. 
wiiciza 62. Wszyst·ki1e szyby w okolicznych domach 

W chw.i1i wybuchu w klini·ce zna:jdowało w promi•en~u jednego kilometra powylatywa. 
się 40 chorych kobiet, z których 18 natych- ły. Straity spowodowane zniszczeniem szyb 
miast po eksplozji uciekło do domu. Pozo- wynos1zą oikoło 20.000 zł. W domu przy ul. 
stałe zaś ciężej chore zostały przeniesione Skwe.rowej Nr. 8 popękały mury. 
p:rzez służibę szpitalną na parter, skąd przez Siła wyhuchcu była tak wielka, że nie
pogotowie Kas Chorych, Mi1ejskie i Unas tylko w mieszkaniach domów bliżej położo· 
Hacedek przewiezione do szpitala małż. Po- nych pozlatały ze ścian obrazy, potłukły się 
znańskiich i św. Józefa. W obecnei chwili naczynia szklane i poprzewracały meble, lecz 
w klinice niema ani1 j1ednej chorej. Przed- i na odiległej ulicy Przęd·za:lnianej działo się 
stawia ona zresztą wstrząsający obraz s.pu- to samo. 
stoszenia. Straż ogniowa przybyła na miejsce wy-

Wskutek eksplozji pozawalały się sufity, buchu z opónieniem, wskutek tego, że na uli
okna roSJtały powyrywanie, odłamki szkła cy Naxutow.iicza, Piotrll!owskiej przy Południo 
poraniły cały szereg położnic. I wej prowadzone są roboty kanalizacyjne, tak 

W mieszczącym się z frontu poses~ domu że autowozy musiały się cofać, szukając no-
starców równh~ż zostały powyrywane okna wych dróg dojazdu. 
i poraniły kilkanaście os&b. Pożar przybrałby niewątpliwie rozmiary o 

Na zn ajdującym się przy ul. Cegielni·anej wiele potworniejsze, gdyby nie bohaterstwo 
Nr. 83 placu, stanowiącym również własność strażaków, którzy z narażeniem życia z dzie
Chrzcścijańskiego TowarzysbNa Dobroczyn- dzińca, pq-zecLstawiającego morze płomieni, 
noś ci, spłonęły zabudowania gospoda.rcz.e i wytoczyli killr.a beczek żelaznych z benzyną. 
szopy, jak rówia1eż chlew, w kitórym z.naijdo- Ulka Cegielniana pomiędzy Piramowicza 
wały się dwie świ:nie. I one padły pastwą i Placem Dąbrowskiego pTzez cały dzień 
pożaru. Pożar tych zabudowań powstał dla- wcrorajszy była zamknięta d1a ruchu kołowe 

Morderstwo na tle zazdrości 
Wiejski parobczak zamordował swego rywala 

W dniu wczorajszym wieś Grabież, gm. Wozoraj odbyły się zaręczyny Brzysików 
Zadzim, w powiecie Sieradzkim, została ny z Bekal.arczykiem, połączone z huczną l:i
wstrząśnięta krwawą zbr0odnią na tle roman bacją, na którą zaplT'<lszono całą :wieś. 
tycznym. W pewnej chwili na zabawę przybył nie· 

O rękę urodziwej mieszkanki tejże wsi, proszony, podchmielony mocno Nastarowicz, 
18-lctn.iej Antoniny Brzysikówny starał się zoistał jednak wyrzucony za drzwi. 
28-letni Feliks Nastarnwi<:z, syn średnio za· Po chwili wtargnął po raz drugi przez ot-
możnego gospodarza. 

Młodzi byli już po słowie, gdy oto 0 Bry- warte okno i podbiegł~zy do Baz:kalarczyka 
siików11ę zaczął starać się 27-letni Feliks Ba- wbił mu w pierś nóż rzeźnicki po ręko-
kalarczyk, jedyny syn najzamożniejszego go- jeść. 
spodarza wsi Grabież. Bek~arczyk p~dł . trup~, za.ś morderca 

Ze względu na to, iż Bekalarczyk był 0 korzysta1ąc z wyrukłe1 paruki, zbiegł .. 
wiele zamożniejszy od Nasfarowicza, rodzice Po dwóch g-od:zinach został jednakże ttję 
Brzysikówny zde~ydowali się na zerwanie za ty przez zaalarmowaną policję. 
ręczyn córki z Na.starowiczem i odda•nie jej I Zbrodniarza zakutego w kajdany odsta 
Bekalarczykowi. wiono do więzienia w Sieradzu. 

Tramwajarze rezygnują z akcji podwyżkowej 
Onegdaj wieczorem odbyło się walne ze

branie pracowników tramwajowych, na któ
rem omawiano sprawę rozpoczętej przed pa
ru tygodniami akcji ekon(.lllllicznej 

Po dłużs..zej dysku:sji uchwalono narazie 
akeję zawiesić i wznowić ją dopiiern wówczM 
gdy konjunk1tura będzie dla pracowników 
pomyślniejszą. 

„ 
Swit d.zień .& 

I na a 
.v kronice policji z pogotowla 

tobuzerski wybryk nieznanego osobnika. upadek z tramwaju. Trzy 
zamachy samobójcze 

Woza.raj w żak'owkacll wydairzył się tragi 
czny wypadek. 18-letni Tadeusz Goljat, robo· 
tnik kolejowy na dworcu Łódź-Fabryczna, na 
padnięty został przez nieznanego oSOlbni:ka i 
uderzony kamieniem w głowę talk silnie, że 
nastiwiło pęknięcie czaszki. 

Nieszczęśliwego w stanie agonji przewie
ziono do Łodzi na dworzec Łódi·Fabryczna 
skąd pogotowie miej1Sk:ie przewiozło go do 
szpitala św. Józefa. 

* * * 

Zawezwallle pogotowie raitunkowe prze· 
:wi10zło go do domu. 

* * 
Przy ulicy 6-g-0 Sierpnia 12 napiła się e

sencji octowej 19 letnia Zofja Popławska 
(Przejazd 65). 

Po,gotowie po udzieleniu desperatce porno 
c::y przewiozło ją w stanie ciężkim do szpitala 
w Radogoszczu. 

• * * 
Przy ulicy Brzezińskiej 68 popełnił za- Na szosie Zgierskiej obok Helenówka 42-

mach samobójczy 21-letni P.iotr Biczymki, letni August Albert, zamieszkały w ża.bińou. 
który zadał sobie głęboką ranę w pierś. wypadł z tramwaju Hnji Łódź-Zgierz, będą 

Zawe·zwany lekarz pogotowia ratunkowe- cego w pełnym biegu i uległ złamaniu dwuch 
go siwierd:ził stan cięZ1ki desperata i chciał żeber i ogólnym potłuczeniom. 
przewieźć go do .szp1tala, jednakże na żąda- Zawezwane pogotowie ratunkowe pniewio 
nie rodziny powstawił rannego na miejscu. zło go w stainie bardro ciężkim do szpitala św 

* * "' Józefa. 
W bramie domu przy ulicy Cegielnianej 29 Wyipadek nastąpił dlatego, że Albrecht 

n<l!pił się jodyny 26-letni Czeslaw Kt·zeruow-1 stojąc na stopniu przepełnionego wagonu, za 
ski, zamieszkały przy ut ~-go Sierpnia 98. waidził nogą o słup telegraficzny. 

' 

go i pieszego, a prawdopodobnie zamknięta 
będzie i dzisiaj. 

Na miejscu pożaru pełnią ustawicznie dy
żury oddziały 1 i 2 straży, zmieniając się co 
trzy godziny. 

Jak dotychczas ustalono odłamkami szkła 
zostało poranionych, jak również popa:rzo-
nych podczas pożaru pięćdziesiąt k:ifka osó!:l, 
którym pomoc ni-0sło po.gotowie i lekarze pry 
watni. Prócz tego poranieni i poparzeni zosta 
li: naczelnicy straży cgni10wej Płóciennik :i 
Fajfer oraz 6 s trażaków. 

Pomocy udzielało im pogotowie sanitarne 
strażackie. Dotkliwie ucierpiała rodzina Ma
kowskich„ zamieszkała na terenie pooesji, 
gd:zie nastąpiła el-r..splozja. 17-letnia Eugenja 
Makowska, u której stvrierdrono poparzenia 
pierwszego, drugiego i trzeciego stopnia prze· 
wieziona zositała do szpitala przy zbi()l'lnl 
miejskiej. 

Dotkliwie poparzone zostały rÓWlnieź 32-
letnia Marj.anna i 31-letnia Janina Ma.kow
skie. Odłamkami szkła raniony został prze. 
chodzień BorUJch Ma<loński (Nowomiejska 4) 
który rzucił się na ratunek rodzicie Weksle• 
rów, zamieszkałej przy Uilicy Cegielnianej s1: 

Straty spowodowane katastrofą n.ie zosta
ły dotychczas obliczone. 

Podobno 2.000 kg. rómycli łatwopalnych 
materjałów poszło z dymem. Dalsze docho
dzenie wykaże zapewne kto pono& winę za 
katastrofę, która mogła przyhrać sł.raszne ~ 
miary. 

W dniu &isiej szym zoot.an.le powołana spe 
cjalna kamisja śledcza, która się zajmie do
chodzeniem w kierunku ustalenia jaki był po, 
wód wybuchu przy ulicy Cegielnianej i co 
przypuszczalnie z:naj dowało się na składzie. 

Komisja składać się będJzie z trzech ahemi 
ków i pracować będzi~ przy WISlpÓłu.driaJ.e PQ· 

licj~ z nadkomisarzem Weyerem na czele. 

W ostatniej chwili don:ie&ono policji, że 
na skła:dzie Hadrjan.a znajdowały się puiszki 
z jakimś prochem nieznanego pochodzenia i 
przeznaczenia, to też za<laniem komisji bę
dzie ustalenie tych danych, jak również praca 
nad ustaleniem ilości materjału eksploduj ą
cego 
•vwn• • 

Co usłyszymy dziś 
przez radjo 

(Program warszawski, lala 1111). 

12.00-13.00 Muzyka. z płyt gramofonowydi. 
13.00-13.10 Sygnał czasu, hejnał z Wieży 

Ma;rjaokiej w Krakowie, komunikat l<Jtni. 
czo · meteorologiczny. 

13.10-15.00 Przerwa 
15.00-15.20 Komunikafy: meteorologiczny 

gospodarczy, na:dprogram. 
15.20-16.30 Przerwa 
1~.30-16.45 Tygodniowy pl"'zegląd knmunika 

cyj ny, wygł. ref. prasowy M1n. Komunika
cji p. T. Strzetelski 

16.45-17.00 Przerwa 
17.00-17.25 Program dla dzieci p. Ewa Szel

burg-Zarembina wygłosi dwa własne opo
wiadania 1) Przygody Krzymusia na wsi i 
2) Jędrek w ulu. 

17.25-17.50 Odczyt p. t. Organi~cja biblio
tek pu1blicznych w Czechosłowacji fz cy
klu 0°dczy tów org. przez Min. W. R. i O. 
P.) - wygł. p. Jadwiga Filipowska. 

17,50-18.00 Przerwa 
18.00-1.9.00 Muzyka lekka. Transmisja z Po 

z•nainia. 
19.30-19.55 Lekcja języka francurskiego. 

Lektar Lucien Roquigny. 
19.55-20.05 Komunikat rolniczy 
20.05-20.30 Nadprogram, komunikaty 
20.30 Koncert międzynarodowy (Transmis ja 

z Warszawy do Pragi i Wiednia). W pro
gramie muzyka polska. Wykonawcy: Or
kiestra Filharmonji Warszawskiej pod dyr 
Zdzisława Górzyńskiego, Marja Budzi
szewska, art. Opery w·arsz. (sopran) i Lu 

cyna Rc>bowska (fort.) . 
W p1·wrwie biuletyn „Messager Polo· 

nais' " w jęz . francuskim . 
22.00--22.05 Sygnał czasu, komunikat lotni· 

czo · meteoro!ogiczny 
22.05-22.20 Komunikaty PAT. 
22.20--22.30 Komunikaty: policyjny, sporto

wy i nadprogram. 
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W rocznic~ rozpoczęcia 
bojów Uegjonowych 

Organizacje b. wojskowych urzą
dzają uroczystą akademją 

Połączone o:rganizacje Zw~ązku Legjoni
stów, P. O. W., Związ'..m Inwalidów Wojen
nych Rzplitej Polskie j i Podoficerów Rezer
v1ry ukonstytuowały komitet uczczenia roczni
cy rozpoczęcia walk legjonowych na terenie 
byłej Kongresówki i wzorem lat ubiegłych or
ganizu j ą uroczystą akademję, która odbędzie 
się w dniu 6 sierpnia r. b. w sali Teatru Po
pularnego w godzinach wieczorowych. 

Przewodnictwo komitetu objął p. pułk. 
Dr. St. Więckowski. 

Naj b liższa premjera 
kina „SYREN.Fi" 

1-szy obraz: I 
Tn, którn się- sprzedało„. 

11-gi obraz: 

Ven z enecJi 
szczególY nastąpią. 

, 

„HASŁO'' z 'ćlnia 30 lipca 192:8 roku. Str. 3 

Pożar w szpitalu dla obłąkanych 
Obława za zbiegłymi chorymi 

a. Teatr I 7ztDlłll .J& 
Pisma niemieckie depeszują z Nowego 

: _,rku, że pockza.s pożaru zakładu dla obł~
kanych w nocy wśród ogólnego zamieszania, 
zdołało z:biec ki'lkuset chorych umysłowo. 
Cała a.nnja konsahlów urządzifa w okolicy: 

TEATR POPULARNY· 
formalną Olbławę na nies~zęsnych zbiegów, Ogrodowa Nr. 18. 
wśród których znajdowało się 30 eh~ • . 

sł · · ·k' h L- d · Do ..s_iś Zakonczeme sezona. umy owo 1 cięz ro zm-o nrarzy. ui; 

udało się sic:hwytać 100 chCYrych. Teastr Popularny kończy bieżący sewn 

I 
teatralny „Klubem kawalerów" M. Bałuckie
go. którego dwa osta.tnie ipr.zedstawtien:ia od.hę 
dą się diziś i jurf:ro - po cena.ob naij~ Cat głód Rosji 

Klęska nieurodzaju na Ukrainie 
WsKtrtelt zupełnego niem.·odzaju w południo zboże, które następnie przemyeaie. w tornacłi 

wej Ukrainie tysiące przemytników w gub. na południe. MiHcja sowieaka nie jest w 9ta
Chersotiskiiej i Taurydzkie wędrują do nie- nie powstrzymać tego masowego pochodu 
dotkniętych nieurodzajami miejsoowości w Ki- , 11mieszoczników", gdyż przedostają się oni 
jowszczyźnie oraz w Połtwa.szczyźn:ie i mimo bocznymi drogami i w ten spooóQ unikają are~ 
zakazu ze strony władz oweekich wykupują sztu. (ATE) 

AkcJa przeciwjapońska w Chinach 
Pism.:- angielskie donoszą z Szanghału, że będą ani umieszczani w klatkach, które z-OSta 

w Chinaoh szerzy się gwałtowna akcja prze- ną wystawione na widok publiczny. 
ciwjapońska, która wyraża się przedewszys·t- Klatki te będą tak zihudmvane, że nie bę-
kiem w bojkocie towarów japońskich. Z p-0- dzie można w nich ani s.ied:zieć ani stać. 
w-Od.u jednak, że wiele kupców chińskich uchy . . . 
la się od bojkotu tych towarów, postanowio- .zbudowano JUZ mnóstw<> . ~~eh klatek 
no ich d101 tego ;;;musić. W tym celu P'rzywód- maiący<:h.1 metr 20 cm. dłu~osc11 1 m. ;>O cm. 
ca ruohu bojkorbowego za~oził opornym, że I szeroko·scr. (ATE) 

(od 40 gr. do 1 zŁ). 
Nowy sezon teaitrailny rozpocznie się pO 

pczepr.ow;ad.zeniu retnontu &alł:i teatralnej i ece 
ny dma ą wrześma .1.9~ r. 

LETNI TEATR LIT.-ART. „GONG" 
w ogródku Cegielniana 16. 

Dziś powtórzenie rewji „Słomiani wdOW'CYI 
łączcie się", która zdobyła wyjątkowe powo
dzenie. Tłumnie zebrana publiczność bawiła 
się .:::nakomicie, oklaskując wszystkich wyko
nawców doskonałego programu. świetne pio
senki i recytacje w koncertowem wykonaniu 
pp. Buczyńskiej, Czartorzyskiej, Sawickiej, 
aktualne piosenki i konferencierka Gustawa 
Cybulskiego, niezrównany Czesio Skonieczny, 
który wraz z Sielańskirn występuj.e jako pa
ra niemowląt, tańce i doskonałe piosenki fi
nałowe „Bujać to my, a nie nas" i „Słomiani 
wdowcy łączcie się" składają się na całość 
bardzo udaną i wróżą rewji długotrwałe po
wodzenie. 

y 01~ 1 Zawody pływadde Li~i 
Morskiej 

Zasłużone zwycięstwo drużyny łódzkiej odbędą się w Rudzie 

Wysokie ceny wejścia przyczyniły 
. 

się do słabej frek\vencji 
Pluton Ligi .MOMkiej i Rzecz:nej, łącznie z 

kierownictwem. Szkoły Pływania i Wio.sł-owa
nia w dni:u 5 sierpnia r. b. o godz. 3po 1poł. na 
teren.ie letniej siediziby Plutonu L. M. R. -
Łódź w Rudzie Pabjanickiej (staw A. Stefan
skiego) organ&zuje doroczne zawody pływac
kie i wielką zabawę ogrodową. 

Zdaie się, ze boiska łódzkie będą Seda
nem klubów ligowych, - minął już bowiem 
czas słabości łódzki:ch drużyn, gdyż obie, sto 
jąc przed w:łdmem spadnięcia. z extra klasy, 
starają się usilni.e o poprawę formy, robią 
przestawienia w swych drużynach, czasem 
niezupełnie pomyślne, ale niekiedy zyskują 
wiele, choćby wczorajsze wstawienie Kubika 
na środek ataku, które wpłynęło na -konso
lidowanie dopiero w drugiej połowie gry i 
przyniosło w rezultacie zdobycie 3 g.oali. 

Wyeliminowanie naszych klubów z extra 
klasy stałoby się katastrofą dla sportowców, 
gdyż zmuszeni byliby wyjeżdżać do Warsza
wy, chcąc widzieć więcej emocjonujący 
me.oz, lecz po ostatnich wynikach Turyści, 
o ile im jeszcze przyznają z T. K. S. wa.lko
wer, będą mieli 15 punktów zdobytych, czy
li tyle, ile mają Czarni i Pogoń, tylko ~tosu
nck bramek byłby gorszy. 

Turyści wystąpili w bramce z Michalskim 
- obrona: Karasiak, Włodarczyk , - pomoc: 
Kaban, Kulawiak, Hinc, - atak Michalski II 
Węi!lowski, Kubik, Bałczewski, Hermans. 

Czarni: Winnicki - Ole·jniczak, Konopa
tek - Kosiński, Witkowski, Ozajst, - Do
miczek, Sawkcr., Nastula, Chmielowski, O
strowski. Do przerwy gra chaotyczna, ża
dna z drużyn ni1e moż.e zdobyć się na ceJ.owe 
przeprowadzenie ataku, gdyż obrona tak Tu
rustów, ja k i Czarnych Hkwicluje pewnie ak
tywność przeciwnHrn. 

Po przerwie z mie:sca ujmują w swe ręce 
inicjatywę Turyści i przez cały czas mają 
zdecydowaną przewagę. Tak jedna strona 
jak i druga marnuje cały szereg dogodnych 
sytuacyj podbramkowych i z kilku kroków 
nle trafia nieraz do pus[ej bramki strzeiając 
górnie, w cze::.11 prym wiedli Czarni, dla któ-
1·ych bramka Turystów była jakby zaczaro
waną, gd·yż piłka albo szła na aut, albo ude
rzała w skpek lub poprzeczkę. 

\Y!res:::cie Tu~yści zdobywają z centry Her
rnansa kcóry stwarza groine pozycje pod
bramko-we, bramki przez Kubika jedną i Wę
glowskie~o dwie. 

Czarni przychodzą do głosu na jakiieś 8 
minut przed końcem, ale nie mogą zidobyć 
się na,.vet na hono!"owy punkt. 

W bramce Michalski pewny, obrona Tu
:rystów to Karnsiak, który był nawet tam, 
gdzie ~ię go Czarni najmniej spodziewa.Ii, -
pomoc (f:aban i Kulawiak} s.:achowała aitak 
Czarnych, a przytem w drugiEi poł owie wspo 
magała świetnie wysuwanemi piłkami swój 
n.a_?ad, któ;-y móg! rozwinąć i:;woj ą boj owość. 

W ata.ku Kubik, Węgrowski, .Michalski U 

to całość dla siebie, wspomagana św.ietnemi dwie części, pomoc i obrona, a aitak, zosta
centrami Hermansa, - Bakzewski nie wyz-1 wi:amy sam sobie, nie mógł nic zdziałać. 
był się jeszcze swoi•ch starych nawyczek a- Sędzi.a p. Arczyfiski nie zupełnie pewny. 
takuiąc bramkarza. Publicznośd mafo - około 1500 osób. 

Cziarnyc'h od większej klęski uchronił I Należafoby obniżyć ceny biletów:, a wte-. 
bramkarz, który nieraz w.prost z bramki wy„ dy pubHczność bezwzględnie dopisze. 
biljał piłkę. Całość drużyny Czarnych to Ażet. 

NOWE SEN~ACJE LIGOWE 
Ładna gra Ł. K. Smu w Poznaniu 

WARTA - Ł. K. S. 3:2 (3:2}. 

Poznań. Gra otwarta, stała na wysokim 
pozi.omie teclnicznym. Serj·e bramek rozpo
czął Ł. K. S. przez Moskala, poczem W axta 
przychdzi do głosu i wyrównywuje. Aldek 
strzela następnego goo.la i znów Warfa z.e 
strzału Stalińskiego zdobywa wyrównanie. 
W 44 min. za rękę Cylla Przybsz wykorzy
stał rzut karny i ustanowił rezultat 3:2. Dru

ga połowa k·o:ńczy się wynłkiiem bezibramko
wym. SęcLz.iiował dr. Lustgartten. 

I WISŁA - HASMONEA 1:0 (O~O}. 

Lwów. Niski poziom gry nie pozwolił Wil
śle uzyskać lepszego rezultatu. Bramkę zdo 
był Krupa. Sędzi1ował Rosenfeld. 

LEGJA - śLĄS(K 3:1 (:O}. 

Warszawa. Dość ta,twe zwycięstwo Le
gii. Bramki zdobyli: Łań.ko 2 i Wypijewski. 
ślą.sk strzelił goala w ostafo.i1ej minucie g;ry 
z zamiJes.zania. Sęd-ziował Zwei1g ze Lwowa. 

POGO!'l' - RUCH 3:1 (2:0}. 

Katowice. Pogoń tym razem zadziwiła. 
Bramki zdobyli Bacz Kuchar i Maurer. Dla 
Ruchu Buchwaltz. Sędzfa. Brz.e·ziński. 

I. F. C. - T. K. S. 4:3 (1:2). 

Toruń. Do ostaitniej chwiH toruńczycy b-yi
li równorzędną drużyną. Do przerwy nawef 
.potrafili zwyciężyć gmźny zespół I. F. C. 
Bramki uzyskali Kowk 2 Gotl.itz 1 i Joszke 1. 
Dla T. K. S. Gumowski i Suchocki 2. Sędzia 
Bira - słaby. 

Rozgrywki o mistrzostwo klasy A 
Ł. K. S. - G. M. S. (3:0). 

Gra z wybitną przewagą Czerwonycli, dfa 
których bramki z;1cliobyli J a.nczyk 3, Janecki ~ 

1 
i Durka 1. Sędziował Pietsoh. 

WIDZEW - HAKOAH 2:1 (2:0). 

Hakoah grał bardzo słabo. Widzew za
służył na zwycięstwo. N owy nalbyf.ek ongdś 
słynny gracz Ha!koahu Edel:baum ni·e powró
t.ił d.o swej dawnej formy. Se.gał zawiódł na 
całej linjli. Sędziował p. Rakowski. 

W. K. S. - UNlON 1:0 (11:0). 

Wygrana zasłużona., choć z karnego. Gra 
z WY'bitną przewaigą W. K. S. Na wyróżnie
nie zasługują: bramkarz Krzyżowski, obroń
ca Dil, środkowy pomocnik Klimczak i pra
w-0-skr.wdłowv Bartnicki. 

iPr.zedmecz rezerw zakończył się zwycię
stwem W. K. S. w stosunku 4:1. 

TURYśCI - P. T. C. 3:3 (2:2). 

Gra z wy.bitną przewagą Turystów, któ
rzy prowadzi.Ii już 2:0, jednak z powodu sła. 
bej gry obrony ul·egli pabjaatlczanom i jedynie 
dzięki nadzwyc.zajnej ambicji wywafozyili wy 
niik remisowy. 

Ł. T. S. G. - SOKóŁ (Zgierz) 3:1 (3:0}. 
Zwycięstwo zasłużone. Gra nornialna. 

HASMONEA - KADIMAH 3:1 (3:0). 

Ł. K. S. B. W. - BIEG 3:0 (2:0). 
Mecz ma być un~eważn-iony z powodu 

wstawi<mia przez Bieg dwóch gr.aczy Rado
govji. 

Zapisy zawodników, zaw00.niczei1' i junjo
r&w, przyjmuje i bliższych informacyj udzie
la sEikretaTjait Plutonu L. M. R. - Łódź w lo
kalu Ligi, Piotrkowska 92 {prawa oficyna) 
od poniedziałku 30 lipca do soboty 4 sierpnia 
b. rr od g-odiz. 6 do 9 wieczór 

Zwycięzcom z zawodów pływackicłi z ro
ku ubiegłego, którym zostały wydane żetony 
będą uroczy6cie wręczone odoośne świadec-
twa. 

Program zabawy ogrodowej obejmuje: Im 
sze szczęścia z oennemi faJntami - każdy los 
wygrywa, ognie bengalskie, serpentiny, tańce 
na sali, konkurs tańca z nagrodami, dwie or
kiestry i t. p. 

Ceny b. niskie. 
Popierajcie sport wodny! 
Popierajcie Ligę Morską i Rzecznął 

.Tabela gier ligowych 
Kluby gier bramek punktó• 

Warta 15 32:18 23 
I. F; C. 15 40:23 22 
Wisła 14 43:19 20 
Craicovia 14 33:21 19 
Polonja 14 36:30 17 
Poaoti 15 35-:36 17 
Legja 15 29-:23 15 
Czarni 14 26:28 15 
Warszaw:imllka 14 26:27 14 
Rudi 15 18:24 13 
Turyści 16 26:33 13 
Hasmonea 14 28:29 1() 
T. K. S. 15 33:44 9 
Ł. K.. S. 15 24:37 9 
śląsk 1'5 13:52 4 

Zwyci-=stwo Francji 
w rozgrywkach o puhar Davisa 
PARYż, 29.7. Dziś w grze p-0dwójnej pom 

.Francją a St. Zjednocz. w ser ji tennisówych 
rozgrywek o puhar Davisa wygrała Francja 
(>:4. 6:§, 7 :~. ~:§ i §:~~ 
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LETNI ROZKŁAD JAZDY BIB ftnidego 1ń mqdrego i pięknego I li 
Ważny od 15 maja 1928 r. Zawiera jedyny najnowszy zbiorowy katalog 

ksi21iek (dobrze opracowany, obszerny, 132 stron 
dwuszpaltowych, format 17X24) jakiego brak 
odczuwał dotychczas każdy czytelołk. 

Nieiski Kinemntogrnl Oświntowy 
ŁóDż - KALISKA. 

0,05 ~do Poznania przez Kutno 
2,01 - do Powan~, osobowy 
3,03--. do Warszawy " 
6,38 - do Warszawy, pośp. 
,7,16 - do Warszawy, osobowy 
8,00 - do Ostrowa "· 
8,30 --. do Koluszek " 
9,08 - do Poznania prziez Kutno 

it2,31 __, do Poznania Lux (w paniedzialki, 
środy i piątki) 

Przńazd: 
1,46 - z Warszawy oscmowy, 
2,47 ,.-- z poznania osobowy \I 

6,29 - z Poznania pośpieszny . 
6,43 - z Krakowa i Katowic, osobowy 
6,59 - z .'Pomania ~ Katowic, osobowy; 
7,46 - z Lowicza i Katowfo, osobowy 
8,51 - z. Poznania. przez Kutno 
9,00 - z Ostrowa „ 

10,02 ......... z Warszawy, „ 
11,01 - ze Lwowa " 

Powyższy katalog wydała 

Księgarnia Al. LACHA w Zgierzu 
i po otrzymaniu zł. 1.50 znaczkami pocztowemi 
lub przez P. K. O. 65,136 (wartość katalogu 
zł. 5) wysyła takowy wraz z warunkami miby· 
wania książek na spłaty. 

Nie zwlekając, zamawiajcie, gdyż do 
soli i chleba książki potrzeba. 

WOD•Y RYNEK (róg Rokicińskiej) 
DoJazd tramwajami Ni 16 110. Tel. 18-26 

Od wtorku. dn. 24-go do ponied:ziałk11, 
da. 30-go lipca 1928 r. wł. 

Program li& 27 

Dla dorosłych poczlltek seansów o god&. 
18.45 I 21.- w soboty I w niedziele 

o godz. 16.45, 18.45 I 21.-

Dramat wschodni w 9·ciu aktach 

W rolach głównych: .M.RRJR Jl\COBll'łl 
i HRRRY LIEDTKE. 

12,59 - do P oz.nania, osobowy 
113,15 - do Waxszawy (be:zipośt'edni) 
13,35 - do W arsza.wy osobawy 
14,15 - do Kut:oa 

12,23 - z ,Warszawy Lux (w poniedziałki, 
środy i pi' ątki) !l:CJlt»Cl!!l:CJJlt»C)IC!pl»C)IC!l:\'!!f~)IC!<JJlt»C>! 

~~ --~--- ARABKA" 
lS,30 ......, do Ostrowa 
15,35 - do Lwowa 
15,40 - do Łowicza " 
18,26. - do Warszawy Lux (w poniiedzialki, 

Śl"ody i piątki) 
19,02 - do Płocka przez Kutno 
19,11 - do Ostrowa osobowy 
19,20 - do Łowicza „ 
20,00 - do Łasku " (w razie po-

trzeby) 
21,00 - do Krakowa i Katowic 
21,56 - do Poznania osobowy 
23,20 _, do Poznania, pośpieszny 

12,46 __, z Warszawy osobo-wy, 
13,10 - z Poznania przecz l{utno . 1 

13,20 ,....., z Poznania „. 
18,15 - z Koluszek " 

· 18.18 - z Poznania Lux (w poniedziałki, 
środy i piątki) 

18,50 - z Poznanira osobowy 
18,55 - z Łowicza " 
20,45 - z Płocka przez Kutno 
21,41 - z W arsza:wy „ 
22,05 ....-- z Łasku " (w 111.iMę po-

trzeby) 
23,12 - z Warszawy pośp. 
~.25 - z Ostrowa, osob. 
23,35 - z Kutna. 

ŁóDż - FAQRYCZNA. 

Odjazf.ł: 

1,25 - do Koluszek 
4,50 - „ ,, 
6,40 - .„ ff 

7,20 __, do Warszawy pośpieszny 
8,30 - do Koluszek w niedziele i dni świą

teczne 
9,35 - do Tarnobrz~a 

10,35 _, do Koluszek 
11,50 ~ " " 
14,15 - " " 
14,35 - " "-
15,15 · - " " 
16;20 - do Częstochowy 
17,20 - do Koluszek 
18,25 - " " 
18,45 - do Skadyska 
19,20 - da Warszawy, osobowy 
19,35 - oo Koluszek 
20,13 - „ " 
23,45 - " „ 

Przyjazd: 
1,48 - z Koluszek, osobowy 
5,00 - " " 
6,50 - " " 
7,24 - " „ 
7,40 - „ " 
8,40 - " " 
9,50 - z Częstochowy, osobowy 

11,10 - z Koluszek " 
12,45 - z Koluszek " 
13,30 - ze Skarżyska " 
14,40 - z Koluszek „ 
15,48 - z Koluszek „ 
16,35 - z Warszawy " 
18,48 - z Koluszek „ 
19,55 - z Tarnobrzega " 
20,50 - z Warszawy, pośpieszny 
20,28 - z Koluszek 
21,25 - z Koluszek (w niedziele i święta) 
22,35 - z Koluszek 

Wydział Powiatowy Sejmiku w Łodzi 

kupi plac obszaru od 2000 
do 5000 mtr. kwadratowych 

,,. 
Dla młodzieży poc:z. seansów o g. 15·e) 
i 17.-, w soboty i niedziele o 13 i 15-ej 

Oferty należy składać w Wydziale Powiatowym Nlesemowite przygody, osnute na tle 
ul. Piotrkowska 100, li. piętro, pokój Nr. 9 w godzi- powieści Juljusza Verne'a 

nach od 8-ej do 15-ej. Europa mówi · o tam 
Przewodniczący Wydziału Powiatowego 

Starosta (Padrói naokoło świata w 18 dniach) 
Sekretarz Sejmiku 

W rolac:h głównych: William Desmond 
(-) A. Rżewski. i Laura la Plante. 

w .„ (-) St. Qerling. Ceny miejsc: dla mlodz.: 1-25, 11·20, 111·10 gr. 
Ceny miejsc: dla dorQsł.: 1-70, 11-60, 111·30 gr. 

I 

W poc:zekalniac:h kina c:odz. do godz. 22 
201 audycje radjofonlczne. 

~i~'!'!!~o~~~~D~bra~U~!~.k~~J~,zie~~!~~~ 1
1 I 

i bielizny, zatwierdzone przez Ministerstwo 
Oświaty, egzystujące od 1892 roku 

ffJózefiny'' 
Mistrzyni Cec:hu Łódzkiego, p. Cechu Warszawskiego 
dyplomowana przez Kolońską ł\kademję, nagrodzona 
zlotem! medalami na wystawach: BelgjL Warszawie, 
Łodzi oraz dyplomami honorowemi za artystyczne kro· 
je, Nauka kroju prowadzona jest nowoczesnym syste
mem używanym obecnie w ftkademjac:h zagranlc:z· 
nyc:h - teoretycznie I prektycznle (na materjałach). 
Kończącym kurs wydaje się świadectwa l patenty cecho· 
we. Dla przyjezdnych pomics:r:czenle zapewnione. 

Zapisy kandydatek przyjmuje się codziennie. 
Z dniem 1 lipca kursy wakacy)ne opłata mlione. 

183 Piotrkowska 183 
Przy kursach pierwszorzędna pracownia sukien. 

Powrócił 

Dr. med. Langbard 
uL Zawadzka 1 O, tel. 6-30 

Choroby skórne i weneryc:zue. 

f Dr. DiJlf CHllf i 
SpetJallsta Cbor6b oczu I 

powrOdł do kraju 
przyjmuje poniedziałki, wtorki. 
trody i awartkl od 1o-1 I od 

4.-7 po poł. 

Czy jesteś członkiem Czerwonego Krzyża ? 
NOWOOTWORZONY Zf\Ktf\D Gf\LWf\NIZf\CVJNY 

uL Moniuszki 1 
519 Telefon 9-97. 

,,G ALWA IKEL'' Dr. med. m 

~ Kino RESURSA .-
1 Kilińskiego Nr. 123. I 

PUSTA 7 
przyjmuje wszelkie roboty, jako to: lirzagorz Rozanbarg 

•..------------------~ Od wtorku, dnia 24-go do poniedziałku dnia 
30-go lipca 1928 r. włącznie 

Niklowanie, srebrzenie i złocenie 
Drykowanie wszelkich metali 

Wykonywanie ram-ek do LUSTER I TAC. 
Ceny umiarkowane. Wykonanie solidne i punktualne. 

Spec. chor. tołądka, kiszek, 
wątroby I wewn-:trzne 

Gdańska 44 (Długa} telef. 24-44. 

Przyjmuje od 10.30-12.301od7-8.30 

Niklowanie rur wielkości do 4 metrów. GOLO" 
'' I (czyli Tanc1rz za pianiądza) 

Potrzebni 

I 
sprzedawcy, sprze
dawczynie. ZSJłosze· 

Osoba 
inteligentna, posza. 
kuje posady do to
warr.ystwa lub go
spod ya:oi do wszyst• 
kiego z szyciem. 

r~ 

f~' 1,/,!ii 

Wielka tragedja młodego oficera, który wskutek wojny 
utracił cały swój majątek i został nowoczesnym „gigolo" 

W rolach głównych: 

Rod la Rocque, Luise Dresser 
i Cyryl Hadwick 

Przepych wystawy. Najwyższy artyzm gry. 
Najdoskonalsza reźyserja. 

=::::::::=::::::o:::~=======::.:::.:.--·::.::::::.:::======--=--------=== 

IB Ogłoszenia drobne ma ttarutowicia 32. =------------- godz. 10-6 wieczór 
Doktór Dr. med. p f b 

KI i n g er J. Silberslram ~DO I sprzednt I ~~~~!~!::.~~.~: L Rótne I 
Wiadomość~ ~iwz. 
ul. .Siea~ka 7, 1.1. • 
pp. D;ii>rc;waklch. 

Zi I ona 11 kQws.lto lGl, [\(orczak p bi !.r ł J 
Choroby wenery· e Stare 2azetv I--·-···- rzy ąnl• I Zgubione 
czne, skórne I wło- Choroby skórne w większych iloś- Potrzebny slf; pi.s m1ęuan_y dokumcwtL 

s6w i weneryczne ciach można nabyć eń d kł d szpic:, odebrać moz-
1 e cze n ie I am pą Usuwanie szpecą- u Trombkowsklego, ~~:wieckfe :.11?ł!w~ na n zwr()tem kosz- Q~c::r;kowski ·..voj· 

kwarcową cyc:h włosów Skladowa 23, tete- kowska J6 g89. Łów, ul. DwODki: 7• ~ c:łe<h zag!:.~ '.ł b, 
elelctrolizą. ton 51-7.!.. 5a9 ___ Crmorman. Ka:oy Chor:;-;11 , pas;i:-

Andrzeja IU 2. I · · - por~ 1 !eg!~Jm•cł~ 
Tel. 32-28. ~~ 

~ 
. ~~6Ir~NtX: a,Dama n )kowa" I God;i:lny przyj~ć: od 

~ r .. 11.30 - 2.30 dla Pań 
Początek seansów w dni powszednie o g. 5,30, 7,15 1 9; od 6- 8 dla panów, 

203 w dni świąteczne o godz. 3, 5, 7 i 9. W niedziele i śwh;ta 
~ 498 od 10-12. 

,·.·~~-•1-„. 

Lec;:;:!~o1!':.pą Pot rzebny sluad.i.iono • par- iapoo.:ugqw' L. ~ 

I Wolna posady I uQed 4- ś!1uarni, j(q 11.ol&jowem 
8

-
Przyjmuje od 4-8. F\l l(nłc:lu.».xki 41. ka.lq.ieair.ę wojsko. 

Niedziele 9-1. 803 wq ( Qf'ZłtUOUlfl !ro-
panie od 4-5 popoi. Potrze bn . m!s)t ICl.11.•.nltiej Re · • lntrolltator •U!fla-1 sxp_ lt. ok re· Dla niezamożnych r-i 

ceny lecznic. dobny czeladnicy goweg9 w Warua· 
blecharscy l chtop- potrz~bny-. drukar- wie roa.. 1902 M 
cy, Heise, Radwań· nla J . Sz:cześnlew~ Imię .l11aa P Uarza, 

Stanisław Wyna:i 
rcc:rnlk 1907, za

gubi! kartę poboro
w14. wydaną w Lodzi. 

ska 12. !301 ski, Piotrkowska 118 ł 752, 

n-- - -·-- - ---~---~~--~~----~~~-----------..·~----------------------~~----------~--------------------------------------------------~~-----
CENY PRENUMERf\TY: 

W Lodzi z niedzielnym dodatkiem ilustrowanym miesięcznie zł. 3.20 
Zamie jscowa • . 3.60 
Zagranica • • • • 6.30 
Odnoszenie do domu • • 0.40 

Pren umerat~ mo i.na przerwać tylko 1-go I 15-go każdego miesiąca. 

Konto czekowe w P. K. O, Nr. 65.210 

CEl'łY OGl:.OSZEŃ MIEJSCO WVCH: 
Na l·ej stronie 50 groszy za wiersz milimetr. 1 lam. (strona 4 lamy) 
W tek$cle 40 „ „ „ 1 „ • 4 • 
Nadesłane 30 • • 1 • • 4 , 
Za teKstem 30 • • „ 1 • • 4 • 
Nekrologi 30 , 1 • • 4 • 
Komunikaty 30 " • 1 • • 4 • 
Zwyczajne 8 , 1 • • 101amów 
Drobne 10 gr., poszukiwanie prac:y 5 gr. za wyraz. Najmniejsz:e 
O!!jłosz. 50 gr. Ogłoszenia nadesłane po godz. 7 wlecz. o 30olo drożej. 

Ogłoszenia w c:zerwol1')'m kolorze 30 proc:. drożej. 

Ogłoszenia firm zamiejsc:owyc:h. chociażby posiadającycll fiłjl 
w Lodzi, a c:elltrale gdz1eindziej. o 500/o drożej od cen cniejscowycłt 

Firmy :zagr;1 nlc::me o lt.)OO/o drożej. 
Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już prxyj~le ogL6·· 

szenia do zmiany c:en bez upn:edJ>.ieffv zawiadomienia . 
Za terminowy dr•łk .ogłosuiO.. "01111.ulłltatów I ofiar administracja 

~ 
nie odpowiada. 

f\rtykuły, nadesłane bez oznaczenia honorcrj1.&m. l.l'łfaiane s4 
za bezpłatne, 

R~kopisów zarówno użytycn jak i odri:ucunyc:.h ~-:>"-~ja ni • 
zwraca. 

I 


